
長 建 協 発 第 ５ ５ ０ 号 
平成２８年３月１６日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

下請等中小企業の取引条件の改善に向けた調査について（再依頼） 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、標記調査は、中小企業・小規模事業者が賃金の引き上げをしやすい環境

を作るため、必要なコストの価格転嫁、企業収集の中小企業への還元など、中小

企業・小規模事業者の取引条件の改善に向けた大企業等における取組の状況、今

後の方針等を把握することを目的に、大企業及び中小企業の双方に対し行われる

ものであり、平成２８年２月８日付け長建協発第４８９号にてお知らせし、ご協

力方いただいているところであります。 
 今般、同調査について、全建より別添のとおり周知依頼がまいっておりますの

で再度お知らせ申し上げますとともに、ご協力方いただきますようお願い申し上

げます。 
 なお、同調査の回答期限は、当初２月１５日（月）に設定されておりましたが、

３月１８日（金）まで延長されておりますことを申し添えます。 


